
 

- LEI MUNICIPAL N° 126/2024: "AUTORIZA A DOAÇÃO DE IMÓVEL DE PROPRIEDADE DO
MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO AO ESTADO DO BAHIA/ SECRETARIA DE ESTADO DA
SEGURANÇA PÚBLICA- SSP, PARA FINS DE CONSTRUÇÃO DA UNIDADE CONJUGADA
TAMANHO 1B + 1B DAS POLÍCIAS CIVIL E MILITAR."

- DECRETO N° 100/2024: "DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO DO
MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO - BAHIA E, DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

- DECRETO N° 101/2024: "DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO DO
MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO - BAHIA E, DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

- DECRETO 072-E: "Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR e dá outras providências."

- DECRETO 089/2024: "Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR e dá outras providências."

- PORTARIA Nº 066/2024: "DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE BENEFÍCIO A SERVIDOR
PÚBLICO MUNICIPAL E, DA OUTRA PROVIDÊNCIA."

- PORTARIA Nº 067/2024: "DISPÕE SOBRE CONVOCAÇÃO E NOMEAÇÃO DE CONSELHEIRO
TUTELAR SUPLENTE E, DA OUTRA PROVIDÊNCIA."

- PORTARIA Nº 068/2024: "DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS A SERVIDORES
PÚBLICOS MUNICIPAIS E, DA OUTRA PROVIDÊNCIA."

- ARRATA DE N° 06/2024.

- LICENÇA AMBIENTAL Nº 003/2024.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.tanquenovo.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Sexta-feira
20 de dezembro de 2024Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Prefeitura Municipal de Tanque Novo - BA

Sexta-feira, 20 de dezembro de 2024 - Edição nº 676

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: 2D9572AF40-A53CC33409-1B3A837A24-1AF9B42ABF | Edição: 676



 

 

LEI MUNICIPAL DE N°. 126/2024 
 

 
AUTORIZA A DOAÇÃO DE IMÓVEL DE 
PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE 
TANQUE NOVO AO ESTADO DO 
BAHIA/ SECRETARIA DE ESTADO DA 
SEGURANÇA PÚBLICA- SSP, PARA 
FINS DE CONSTRUÇÃO DA UNIDADE 
CONJUGADA TAMANHO 1B + 1B DAS 
POLÍCIAS CIVIL E MILITAR. 

  
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, apresenta a Colenda Câmara Municipal o seguinte Projeto de Lei: 
 
Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a doar ao Estado do Bahia/Secretaria de 
Estado da Segurança Pública - SSP, o seguinte imóvel 1. Fração de um Imóvel inscrito na 
matrícula nº. 689, no cartório de imóveis da comarca de Tanque Novo -Bahia, contendo as 
seguintes metragens; uma área de terra zona urbana, localizada no Bairro Tio João, local 
denominado Avenida "A", s/n. medindo 2.000,00m² (dois mil metros quadrados) e limitando da 
seguinte forma: ao norte 50,00 m delimitando com a Travessa "A", ao Sul 50,00 m delimitando 
com o mesmo doador, Ao leste 40,00 m delimitando com a Av. "B", ao Oeste 40,00 m 
delimitando com a Av. "A".  
 
Art. 2º - O imóvel objeto desta doação destinar-se-á à construção da nova Delegacia Territorial 
de Polícia Civil e do Pelotão da Policia Militar (Unidade Conjugada  Tamanho 1B + 1B), as 
expensas do Estado da Bahia- Secretaria de Estado da Segurança Pública/SSPBA. 
  
Art. 3º - Não sendo cumprida a finalidade da doação de que trata o Art. 2º, no prazo de três 
anos, a partir da data do registro da doação junto ao Registro de Imóveis competente, o imóvel 
reverterá ao patrimônio do Município mediante Decreto do Prefeito Municipal, salvo se iniciada a 
obra. 
  
Art. 4° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a outorgar a escritura pública de doação, 
com a cláusula de reversão, nos termos do Art. 3°, correndo as despesas de escrituração e 
registro por conta do Município. 
 
Art. 5° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação 
 
 
Tanque Novo -Bahia, 20 de dezembro de 2024. 
 

 
Paulo Ricardo Bonfim Carneiro 

Prefeito Municipal 

Sexta-feira
20 de dezembro de 2024
Edição nº 676

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 2D9572AF40-A53CC33409-1B3A837A24-1AF9B42ABF | Edição: 676



 

 

DECRETO DE N° 0100/2024 

 

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
SERVIDOR PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE 
TANQUE NOVO - BAHIA E, DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TANQUE NOVO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e para fins de direito, conforme o artigo 58, I, da Lei Orgânica deste 

município, 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º - Fica exonerada a pedido da mesma a Sra. Gessi Nobre Silva do Cargo de Auxiliar 

de Limpeza do Município de Tanque Novo, Bahia. 

 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor em 31 de dezembro de 2024, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo - Bahia, em 20 de dezembro de 2024. 

 

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro 

Prefeito Municipal 

 

 

Sexta-feira
20 de dezembro de 2024
Edição nº 676

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 2D9572AF40-A53CC33409-1B3A837A24-1AF9B42ABF | Edição: 676



 

 

DECRETO DE N° 0101/2024 

 

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
SERVIDOR PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE 
TANQUE NOVO - BAHIA E, DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TANQUE NOVO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e para fins de direito, conforme o artigo 58, I, da Lei Orgânica deste 

município, 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º - Fica exonerada a pedido da mesma a Sra. Ana Carolina França dos Anjos do 

Cargo de Fisioterapeuta do Município de Tanque Novo, Bahia. 

 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo - Bahia, em 20 de dezembro de 2024. 

 

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro 

Prefeito Municipal 

 

 

Sexta-feira
20 de dezembro de 2024
Edição nº 676

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 2D9572AF40-A53CC33409-1B3A837A24-1AF9B42ABF | Edição: 676



DECRETO 072-E

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13225131000119Setorial

Dezembro / 2024

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 2,250,000.00 ///DOIS MILHÕES,
DUZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 122,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

Fundo Municipal de Educação02030

MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 30 %2021

2.250.000,00NC : 12010001CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.0000

2.250.000,00Soma da Unidade:

Total: 2.250.000,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO, 1 de Dezembro de 2024

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, de acordo com o previsto no Art. 43,
parágrafo 1o. da Lei 4.320/64.

PAULO RICARDO BONFIM CARNEIRO

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2025012412] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 1 / 1

Sexta-feira
20 de dezembro de 2024
Edição nº 676

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 2D9572AF40-A53CC33409-1B3A837A24-1AF9B42ABF | Edição: 676



DECRETO 089/2024

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13225131000119Setorial

Dezembro / 2024

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 9,530,144.26 ///NOVE MILHÕES,
QUINHENTOS E TRINTA MIL, CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS, VINTE E SEIS
CENTAVOS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 122,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

Secretaria de Governo e Administração02010

INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS2002

104.000,00NC : 12020112SENTENCAS JUDICIAIS319091-1500.0000

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO2005

2.600,00NC : 12020071SUBVENCOES SOCIAIS335043-1500.0000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2006

32.000,00NC : 12020008CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

1.500,00NC : 12020009VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

50.000,00NC : 12020035OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

22.500,00NC : 12020039CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

3.000,00NC : 12020075OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

2.000,00NC : 12020085PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1500.0000

20.000,00NC : 12020099VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

10.000,00NC : 12020141VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

11.200,00NC : 12020144OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

2.270,00NC : 12020146OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

3.500,00NC : 12020157OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

40.500,00NC : 12020191CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

16.000,00NC : 12020193VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

12.461,72NC : 12020194CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

9.073,00NC : 12020195CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

3.655,00NC : 12020196CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

4.417,00NC : 12020197CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

2.918,00NC : 12020200VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

3.900,00NC : 12020204VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

2.800,00NC : 12020206VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

1.500,00NC : 12020209CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

26.200,00NC : 12020223CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

CONTRIBUIÇÃO AO PASEP2012

50.000,00NC : 12020066OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-1500.0000

46.000,00NC : 12020154OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-1500.0000

483.994,72Soma da Unidade:

Secretaria de Finanças02020

AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA1014

416.774,00NC : 12020111PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-1500.0000

416.774,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Educação02030

EQUIPAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL1016

2.100,00NC : 12020078EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1540.0000

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE CRECHES1020

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2025012412] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 1 / 12

Sexta-feira
20 de dezembro de 2024
Edição nº 676

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 2D9572AF40-A53CC33409-1B3A837A24-1AF9B42ABF | Edição: 676



DECRETO 089/2024

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13225131000119Setorial

Dezembro / 2024

109.551,00NC : 12020032OBRAS E INSTALACOES449051-1570.0000

27.183,00NC : 12020033OBRAS E INSTALACOES449051-1570.0000

REEQUIPAMENTO DE CRECHES1021

6.900,00NC : 12020076EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1540.0000

MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 70%2020

124.452,00NC : 12020118OBRIGACOES PATRONAIS319013-1540.1070

296.500,00NC : 12020119CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.1070

10.000,00NC : 12020120CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.1070

308.574,00NC : 12020122CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.1070

120.000,00NC : 12020128VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

700.000,00NC : 12020129VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

30.000,00NC : 12020132VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

217.000,00NC : 12020147VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

100.000,00NC : 12020155VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

1.200.000,00NC : 12020213VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

213.000,00NC : 12020219CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.1070

MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 30 %2021

56.000,00NC : 12020026MATERIAL DE CONSUMO339030-1540.0000

1.000,00NC : 12020081AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE339018-1540.0000

13.000,00NC : 12020082OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

17.250,00NC : 12020090OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

15.000,00NC : 12020093AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE339018-1540.0000

7.000,00NC : 12020094AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE339018-1540.0000

5.000,00NC : 12020095AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE339018-1540.0000

6.600,00NC : 12020096AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE339018-1540.0000

10.000,00NC : 12020104AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE339018-1540.0000

10.600,00NC : 12020136AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE339018-1540.0000

28.650,00NC : 12020145AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE339018-1540.0000

MANUTENÇÃO DO PNATE2022

90.000,00NC : 12020056MATERIAL DE CONSUMO339030-1553.0000

59.000,00NC : 12020064OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1553.0000

60.000,00NC : 12020065OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1553.0000

140.000,00NC : 12020109MATERIAL DE CONSUMO339030-1553.0000

43.000,00NC : 12020110MATERIAL DE CONSUMO339030-1553.0000

MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO2023

8.000,00NC : 12020007VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.1001

566,00NC : 12020025OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-1500.1001

10.270,00NC : 12020030MATERIAL DE CONSUMO339030-1569.0000

23.520,00NC : 12020031MATERIAL DE CONSUMO339030-1569.0000

15.000,00NC : 12020036OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

74.111,68NC : 12020041INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

14.200,00NC : 12020042INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

13.470,00NC : 12020043INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

8.812,15NC : 12020044INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

999,99NC : 12020045INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

999,99NC : 12020046INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

999,99NC : 12020047INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

3.726,78NC : 12020048INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

878,12NC : 12020049INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

67.147,00NC : 12020050INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

1.424,99NC : 12020051INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

1.804,99NC : 12020052INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2025012412] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 2 / 12

Sexta-feira
20 de dezembro de 2024
Edição nº 676

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 2D9572AF40-A53CC33409-1B3A837A24-1AF9B42ABF | Edição: 676



DECRETO 089/2024

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13225131000119Setorial

Dezembro / 2024

1.804,99NC : 12020053INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

9.026,99NC : 12020054INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

36.000,00NC : 12020055MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1001

8.000,00NC : 12020080MATERIAL DE CONSUMO339030-1569.0000

9.000,00NC : 12020089MATERIAL DE CONSUMO339030-1569.0000

27.000,00NC : 12020135MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1001

5.000,00NC : 12020148MATERIAL DE CONSUMO339030-1569.0000

5.000,00NC : 12020192VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.1001

2.910,21NC : 12020202CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.1001

524,72NC : 12020203CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.1001

514,59NC : 12020205CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.1001

PROGRAMA DINHEIRO DIREITO NA ESCOLA2024

3.403,00NC : 12020106MATERIAL DE CONSUMO339030-1551.0000

3.200,00NC : 12020131MATERIAL DE CONSUMO339030-1551.0000

1.500,00NC : 12020143MATERIAL DE CONSUMO339030-1551.0000

SALÁRIO EDUCAÇÃO2031

5.000,00NC : 12020002MATERIAL DE CONSUMO339030-1550.0000

120.000,00NC : 12020010OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1550.0000

4.400,00NC : 12020029MATERIAL DE CONSUMO339030-1550.0000

41.500,00NC : 12020069MATERIAL DE CONSUMO339030-1550.0000

MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL  - FUNDEB 70%2035

180.000,00NC : 12020130VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1543.0000

210.000,00NC : 12020216VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1543.0000

CRIAÇÃO DO CENTRO DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO - CAEE2091

5.100,00NC : 12020013OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

4.952.176,18Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Cultura02031

LEI ALDIR BLANC (LAB)2097

14.300,00NC : 12020001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1749.0000

14.300,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Saúde02040

PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB2041

95.000,00NC : 12020011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

30.000,00NC : 12020020CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

15.000,00NC : 12020023VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

12.146,36NC : 12020102VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

2.673,84NC : 12020103VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

31.503,00NC : 12020105VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

30.000,00NC : 12020114OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

30.000,00NC : 12020115OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

29.400,00NC : 12020123CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

14.361,92NC : 12020139CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

7.000,00NC : 12020165VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

53.783,99NC : 12020172CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

10.200,00NC : 12020173CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

10.493,00NC : 12020174CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

22.299,00NC : 12020175CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

53.000,00NC : 12020180VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

INCENTIVO AO PACS2043

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2025012412] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 3 / 12

Sexta-feira
20 de dezembro de 2024
Edição nº 676

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 2D9572AF40-A53CC33409-1B3A837A24-1AF9B42ABF | Edição: 676



DECRETO 089/2024

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13225131000119Setorial

Dezembro / 2024

51.334,67NC : 12020176VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

15.194,34NC : 12020177VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

63.079,77NC : 12020178VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

20.000,00NC : 12020179VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

135.445,00NC : 12020226VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE2046

24.000,00NC : 12020006CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.1002

23.000,00NC : 12020015OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

20.000,00NC : 12020016OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

20.000,00NC : 12020017OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

18.000,00NC : 12020027MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

10.000,00NC : 12020037OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

25.000,00NC : 12020059CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.1002

15.000,00NC : 12020061MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

300,00NC : 12020062Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1500.1002

6.000,00NC : 12020073DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.1002

27.990,00NC : 12020083OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

20.000,00NC : 12020086MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

20.000,00NC : 12020087DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.1002

9.060,45NC : 12020108OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

9.060,45NC : 12020117OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

100.000,00NC : 12020126VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.1002

10.000,00NC : 12020137MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

145.000,00NC : 12020151OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

9.060,45NC : 12020153OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

26.700,00NC : 12020181CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.1002

34.000,00NC : 12020186CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.1002

27.000,00NC : 12020187VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.1002

22.000,00NC : 12020189VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.1002

48.500,00NC : 12020215CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.1002

170.000,00NC : 12020217CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.1002

172.000,00NC : 12020224VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.1002

EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENÇAS - ECD2047

57.000,00NC : 12020125VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

5.790,11NC : 12020166VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

21.848,33NC : 12020167VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

5.901,00NC : 12020168VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

4.227,00NC : 12020169VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

8.974,07NC : 12020170VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

31.679,00NC : 12020171VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

MANUTENÇÃO DO SUS2050

2.300,00NC : 12020003MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

110.000,00NC : 12020012OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

10.000,00NC : 12020014MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

43.000,00NC : 12020019CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

37.500,00NC : 12020022VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

13.000,00NC : 12020028MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

85.000,00NC : 12020038CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

24.000,00NC : 12020060CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

27.000,00NC : 12020068CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

16.000,00NC : 12020084OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

10.000,00NC : 12020100VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

50.000,00NC : 12020116OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2025012412] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 4 / 12

Sexta-feira
20 de dezembro de 2024
Edição nº 676

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 2D9572AF40-A53CC33409-1B3A837A24-1AF9B42ABF | Edição: 676



DECRETO 089/2024

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13225131000119Setorial

Dezembro / 2024

41.000,00NC : 12020121CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

33.800,00NC : 12020124VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

4.363,83NC : 12020142VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

27.000,00NC : 12020150PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-1600.0000

13.674,00NC : 12020158CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

11.500,00NC : 12020159CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

11.007,00NC : 12020160VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

3.319,00NC : 12020161VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

13.813,43NC : 12020182CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

12.102,00NC : 12020183CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

12,00NC : 12020212OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

100,00NC : 12020225OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

35.500,00NC : 12020227CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

9.500,00NC : 12020228CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

12.800,00NC : 12020229CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

62.200,00NC : 12020230CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

PROGRAMA CAPS2052

13.900,00NC : 12020018OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

4.000,00NC : 12020021CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

3.000,00NC : 12020101VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

9.227,77NC : 12020162CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

2.714,32NC : 12020163CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

7.000,00NC : 12020164VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSÓRCIO PÚBLICO2056

19.000,00NC : 12020072RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO337170-1500.1002

2.657.339,10Soma da Unidade:

Secretaria de Obras e Serviços Públicos02050

CONSTRUÇÃO DE ESTRADAS, PONTES E PONTILHÕES1054

53.000,00NC : 12020063OBRAS E INSTALACOES449051-1700.0000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA2014

160.000,00NC : 12020024OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS E URBANISMO2058

28.000,00NC : 12020005CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

20.000,00NC : 12020040CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

22.500,00NC : 12020057CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

16.000,00NC : 12020058CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

26.000,00NC : 12020067CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

7.000,00NC : 12020091OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

6.350,20NC : 12020092MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

5.000,00NC : 12020098VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

45.000,00NC : 12020107OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

15.000,00NC : 12020149CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

30.000,00NC : 12020152CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

54.800,00NC : 12020188CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

5.000,00NC : 12020190CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

9.000,00NC : 12020208VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

13.916,00NC : 12020214VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

10.000,00NC : 12020221VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

28.300,00NC : 12020222CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA2062

65.100,00NC : 12020034OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2025012412] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 5 / 12

Sexta-feira
20 de dezembro de 2024
Edição nº 676

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 2D9572AF40-A53CC33409-1B3A837A24-1AF9B42ABF | Edição: 676



DECRETO 089/2024

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13225131000119Setorial

Dezembro / 2024

93.648,13NC : 12020156OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

713.614,33Soma da Unidade:

Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente02060

MANUTENÇÃO A SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE2061

20.000,00NC : 12020004CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

1.000,00NC : 12020070OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

9.600,00NC : 12020074OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

42.000,00NC : 12020134CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

25.000,00NC : 12020138CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

25.000,00NC : 12020140CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

35.718,70NC : 12020184VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

5.958,70NC : 12020185VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

15.000,00NC : 12020220CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

179.277,40Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Assistência Social02070

MANUTENÇÃO DO FMAS2075

3.000,00NC : 12020077OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

2.000,00NC : 12020079OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

3.600,00NC : 12020088OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

9.000,00NC : 12020097VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

7.000,00NC : 12020133VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

6.000,00NC : 12020210CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

15.968,53NC : 12020218VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA - IGDBF2077

29.600,00NC : 12020127CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1660.0000

6.000,00NC : 12020201CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1660.0000

SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA FORTALECENDO VÍNCULOS - SCFV (APOIO AO IDOSO,2079

6.500,00NC : 12020198CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1660.0000

5.500,00NC : 12020199VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1660.0000

6.500,00NC : 12020207CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1660.0000

12.000,00NC : 12020211CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1660.0000

112.668,53Soma da Unidade:

Total: 9.530.144,26

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

Secretaria de Governo e Administração02010

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO2005

13.674,00NC : 12020158DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.0000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2006

11.500,00NC : 12020159OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

9.000,00NC : 12020208MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

1.500,00NC : 12020209OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

CONTRIBUIÇÃO AO PASEP2012

11.007,00NC : 12020160OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-1500.0000

46.681,00Soma da Unidade:

Secretaria de Finanças02020

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2025012412] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 6 / 12

Sexta-feira
20 de dezembro de 2024
Edição nº 676

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 2D9572AF40-A53CC33409-1B3A837A24-1AF9B42ABF | Edição: 676



DECRETO 089/2024

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13225131000119Setorial

Dezembro / 2024

MANUTENÇÃO DA CONTABILIDADE2018

3.319,00NC : 12020161OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

3.319,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Educação02030

CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES1015

6.000,00NC : 12020201OBRAS E INSTALACOES449051-1570.0000

EQUIPAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL1016

2.910,21NC : 12020202EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1569.0000

524,72NC : 12020203EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1540.0000

514,59NC : 12020205EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1544.0000

6.500,00NC : 12020207EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.1001

12,00NC : 12020212EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.1001

MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 70%2020

62.200,00NC : 12020230VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 30 %2021

9.227,77NC : 12020162MATERIAL DE CONSUMO339030-1540.0000

2.714,32NC : 12020163OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

1.200.000,00NC : 12020213CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.0000

13.916,00NC : 12020214CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.0000

48.500,00NC : 12020215CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.0000

210.000,00NC : 12020216CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.0000

170.000,00NC : 12020217CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.0000

15.968,53NC : 12020218CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.0000

213.000,00NC : 12020219CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.0000

15.000,00NC : 12020220CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.0000

10.000,00NC : 12020221CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.0000

28.300,00NC : 12020222CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.0000

26.200,00NC : 12020223CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.0000

172.000,00NC : 12020224CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.0000

100,00NC : 12020225CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.0000

135.445,00NC : 12020226CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1540.0000

MANUTENÇÃO DO PNATE2022

74.111,68NC : 12020041OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

16.000,00NC : 12020084OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

3.600,00NC : 12020088OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

9.000,00NC : 12020089OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

17.250,00NC : 12020090OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

7.000,00NC : 12020164MATERIAL DE CONSUMO339030-1553.0000

7.000,00NC : 12020165MATERIAL DE CONSUMO339030-1553.0000

5.790,11NC : 12020166MATERIAL DE CONSUMO339030-1553.0000

21.848,33NC : 12020167OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

5.901,00NC : 12020168OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1553.0000

MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO2023

14.300,00NC : 12020001INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

5.000,00NC : 12020002INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

2.300,00NC : 12020003INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

20.000,00NC : 12020004INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

28.000,00NC : 12020005INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

24.000,00NC : 12020006INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

8.000,00NC : 12020007INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2025012412] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 7 / 12

Sexta-feira
20 de dezembro de 2024
Edição nº 676

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 2D9572AF40-A53CC33409-1B3A837A24-1AF9B42ABF | Edição: 676



DECRETO 089/2024

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13225131000119Setorial

Dezembro / 2024

32.000,00NC : 12020008INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

1.500,00NC : 12020009INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

120.000,00NC : 12020010INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

95.000,00NC : 12020011INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

110.000,00NC : 12020012INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

5.100,00NC : 12020013INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

10.000,00NC : 12020014INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

23.000,00NC : 12020015INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

20.000,00NC : 12020016INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

20.000,00NC : 12020017INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

13.900,00NC : 12020018INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

43.000,00NC : 12020019INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

30.000,00NC : 12020020INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

4.000,00NC : 12020021INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

37.500,00NC : 12020022INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

15.000,00NC : 12020023INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

160.000,00NC : 12020024INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

566,00NC : 12020025INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

56.000,00NC : 12020026INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

18.000,00NC : 12020027INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

13.000,00NC : 12020028INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

4.400,00NC : 12020029INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

27.183,00NC : 12020033INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

65.100,00NC : 12020034INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

50.000,00NC : 12020035INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

15.000,00NC : 12020036INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

10.000,00NC : 12020037INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

85.000,00NC : 12020038INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

22.500,00NC : 12020039INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

20.000,00NC : 12020040INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

14.200,00NC : 12020042CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1569.0000

36.000,00NC : 12020055INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

90.000,00NC : 12020056INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

22.500,00NC : 12020057INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

16.000,00NC : 12020058INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

25.000,00NC : 12020059INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

24.000,00NC : 12020060INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

15.000,00NC : 12020061INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

300,00NC : 12020062INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

53.000,00NC : 12020063INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

59.000,00NC : 12020064INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

60.000,00NC : 12020065INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

50.000,00NC : 12020066INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

26.000,00NC : 12020067INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

27.000,00NC : 12020068INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

41.500,00NC : 12020069INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

1.000,00NC : 12020070INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

2.600,00NC : 12020071INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

19.000,00NC : 12020072INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

6.000,00NC : 12020073INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

2.000,00NC : 12020085MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1001

45.000,00NC : 12020107INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

9.060,45NC : 12020108INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

140.000,00NC : 12020109INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

43.000,00NC : 12020110INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2025012412] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 8 / 12

Sexta-feira
20 de dezembro de 2024
Edição nº 676

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 2D9572AF40-A53CC33409-1B3A837A24-1AF9B42ABF | Edição: 676



DECRETO 089/2024

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13225131000119Setorial

Dezembro / 2024

416.774,00NC : 12020111INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

104.000,00NC : 12020112INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

30.000,00NC : 12020114INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

30.000,00NC : 12020115INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

50.000,00NC : 12020116INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

9.060,45NC : 12020117INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

124.452,00NC : 12020118INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

296.500,00NC : 12020119INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

10.000,00NC : 12020120INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

41.000,00NC : 12020121INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

308.574,00NC : 12020122INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

29.400,00NC : 12020123INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

33.800,00NC : 12020124INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

57.000,00NC : 12020125INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

100.000,00NC : 12020126INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

29.600,00NC : 12020127INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

120.000,00NC : 12020128INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

700.000,00NC : 12020129INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

180.000,00NC : 12020130INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

3.200,00NC : 12020131INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

30.000,00NC : 12020132INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

7.000,00NC : 12020133INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

42.000,00NC : 12020134INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

27.000,00NC : 12020135INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

10.600,00NC : 12020136INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

10.000,00NC : 12020137INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

25.000,00NC : 12020138INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

14.361,92NC : 12020139INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

25.000,00NC : 12020140INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

10.000,00NC : 12020141INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

4.363,83NC : 12020142INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

1.500,00NC : 12020143INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

11.200,00NC : 12020144INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

28.650,00NC : 12020145INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

2.270,00NC : 12020146INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

217.000,00NC : 12020147INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

5.000,00NC : 12020148INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

15.000,00NC : 12020149INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

27.000,00NC : 12020150INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

145.000,00NC : 12020151INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

30.000,00NC : 12020152INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

9.060,45NC : 12020153INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

46.000,00NC : 12020154INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

100.000,00NC : 12020155INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

93.648,13NC : 12020156INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

3.500,00NC : 12020157INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

4.227,00NC : 12020169DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.1001

8.974,07NC : 12020170MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1001

31.679,00NC : 12020171OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

27.000,00NC : 12020187INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

54.800,00NC : 12020188INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

22.000,00NC : 12020189INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

5.000,00NC : 12020190INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

40.500,00NC : 12020191INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

5.000,00NC : 12020192INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2025012412] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 9 / 12

Sexta-feira
20 de dezembro de 2024
Edição nº 676

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 2D9572AF40-A53CC33409-1B3A837A24-1AF9B42ABF | Edição: 676



DECRETO 089/2024

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13225131000119Setorial

Dezembro / 2024

16.000,00NC : 12020193INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

12.461,72NC : 12020194INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS319094-1544.0000

PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR  - PNAE2025

10.270,00NC : 12020030MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

23.520,00NC : 12020031MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

109.551,00NC : 12020032MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

53.783,99NC : 12020172MATERIAL DE CONSUMO339030-1552.0000

MANUTENÇÃO DE CRECHES2030

13.470,00NC : 12020043MATERIAL DE CONSUMO339030-1544.0000

8.812,15NC : 12020044MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1001

10.200,00NC : 12020173OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.1001

SALÁRIO EDUCAÇÃO2031

20.000,00NC : 12020086OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1550.0000

20.000,00NC : 12020087OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1550.0000

7.000,00NC : 12020091OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1550.0000

6.350,20NC : 12020092OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1550.0000

15.000,00NC : 12020093OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1550.0000

7.000,00NC : 12020094OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1550.0000

5.000,00NC : 12020095OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1550.0000

6.600,00NC : 12020096OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1550.0000

9.000,00NC : 12020097OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1550.0000

5.000,00NC : 12020098OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1550.0000

20.000,00NC : 12020099OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1550.0000

10.000,00NC : 12020100OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1550.0000

3.000,00NC : 12020101OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1550.0000

12.146,36NC : 12020102OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1550.0000

2.673,84NC : 12020103MATERIAL DE CONSUMO339030-1550.0000

8.791.577,82Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Cultura02031

LEI ALDIR BLANC (LAB)2097

31.503,00NC : 12020105PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS339031-1749.0000

31.503,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Saúde02040

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DE SAÚDE1032

999,99NC : 12020045OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

999,99NC : 12020046OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

999,99NC : 12020047OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1631.0000

3.726,78NC : 12020048OBRAS E INSTALACOES449051-1500.1002

878,12NC : 12020049OBRAS E INSTALACOES449051-1600.0000

67.147,00NC : 12020050OBRAS E INSTALACOES449051-1631.0000

1.424,99NC : 12020051EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.1002

1.804,99NC : 12020052EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1600.0000

1.804,99NC : 12020053EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1631.0000

PISO DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB2041

10.493,00NC : 12020174MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

22.299,00NC : 12020175OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE2046

34.000,00NC : 12020186OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

6.500,00NC : 12020198OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2025012412] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 10 / 12

Sexta-feira
20 de dezembro de 2024
Edição nº 676

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 2D9572AF40-A53CC33409-1B3A837A24-1AF9B42ABF | Edição: 676



DECRETO 089/2024

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13225131000119Setorial

Dezembro / 2024

5.500,00NC : 12020199OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

3.900,00NC : 12020204MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

2.800,00NC : 12020206MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

12.000,00NC : 12020211DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.1002

MANUTENÇÃO DO SUS2050

51.334,67NC : 12020176OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

228.613,51Soma da Unidade:

Secretaria de Obras e Serviços Públicos02050

CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS1009

15.194,34NC : 12020177OBRAS E INSTALACOES449051-1500.0000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS E URBANISMO2058

3.000,00NC : 12020075MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

6.900,00NC : 12020076MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

3.000,00NC : 12020077MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

2.100,00NC : 12020078MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

2.000,00NC : 12020079MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

8.000,00NC : 12020080MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

1.000,00NC : 12020081MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

13.000,00NC : 12020082MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

27.990,00NC : 12020083MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

63.079,77NC : 12020178MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

20.000,00NC : 12020179OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

53.000,00NC : 12020180OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

9.500,00NC : 12020228CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

12.800,00NC : 12020229VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

240.564,11Soma da Unidade:

Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente02060

ABERTURA, REFORMA E EQUIPAMENTOS DE POÇOS ARTEZIANOS1052

35.718,70NC : 12020184OBRAS E INSTALACOES449051-1500.0000

3.655,00NC : 12020196EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

MANUTENÇÃO A SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE2061

10.000,00NC : 12020104MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

3.403,00NC : 12020106MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

26.700,00NC : 12020181MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

13.813,43NC : 12020182MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

12.102,00NC : 12020183OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

105.392,13Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Assistência Social02070

MANUTENÇÃO DO FMAS2075

9.026,99NC : 12020054Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1501.0000

9.600,00NC : 12020074OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1500.0000

5.958,70NC : 12020185OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

9.073,00NC : 12020195OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

4.417,00NC : 12020197Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1500.0000

2.918,00NC : 12020200MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA - IGDBF2077

35.500,00NC : 12020227VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1660.0000

76.493,69Soma da Unidade:

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2025012412] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 11 / 12

Sexta-feira
20 de dezembro de 2024
Edição nº 676

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 2D9572AF40-A53CC33409-1B3A837A24-1AF9B42ABF | Edição: 676



DECRETO 089/2024

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13225131000119Setorial

Dezembro / 2024

Secretaria de Esporte, Lazer e Turismo02080

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E TURISMO2096

6.000,00NC : 12020210VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

6.000,00Soma da Unidade:

Total: 9.530.144,26

PAULO RICARDO BONFIM CARNEIRO

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO, 2 de Dezembro de 2024

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2025012412] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 12 / 12

Sexta-feira
20 de dezembro de 2024
Edição nº 676

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 2D9572AF40-A53CC33409-1B3A837A24-1AF9B42ABF | Edição: 676



 

 

PORTARIA DE Nº 066/2024 

 

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE BENEFÍCIO A 

SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL E, DA OUTRA 

PROVIDÊNCIA". 

 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO/BA, no uso de suas atribuições legais que 

lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

 

 

RESOLVE: 

 
 
Art. 1° Conceder licença maternidade com lapso temporal de 120 (cento e vinte) dias, para a 

seguinte Servidora Pública Municipal: 

 
01 – EURIZELIA JESUS SILVA  – AGENTE DE PORTARIA - MATRÍCULA DE N° 9626 - À 
CONTAR DO DIA 16/11/2024. 
 
 
Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo Bahia, em 20 de dezembro de 2024. 

 

 

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro 

Prefeito Municipal 

 
 

Sexta-feira
20 de dezembro de 2024
Edição nº 676

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 2D9572AF40-A53CC33409-1B3A837A24-1AF9B42ABF | Edição: 676



 

 

PORTARIA DE Nº 067/2024 

 

“DISPÕE SOBRE CONVOCAÇÃO E NOMEAÇÃO DE 
CONSELHEIRO TUTELAR SUPLENTE E, DA OUTRA 

PROVIDÊNCIA". 

 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO/BA, no uso de suas atribuições legais que 

lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

 

 

RESOLVE: 

 
 
Art. 1° Convocar e Nomear o Conselheiro Tutelar Suplente Edilson Magalhães Costa, para 

substituir a Conselheira Tutelar Andressa Costa Santos, no período de férias concedidas de 30 

dias, a contar do dia 10/01/2025. 

 
 
Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo Bahia, em 20 de dezembro de 2024. 

 

 

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro 

Prefeito Municipal 

 
 

Sexta-feira
20 de dezembro de 2024
Edição nº 676

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 2D9572AF40-A53CC33409-1B3A837A24-1AF9B42ABF | Edição: 676



 

 

PORTARIA DE Nº 068/2024 

 

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS A 

SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS E, DA OUTRA 

PROVIDÊNCIA". 

 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO/BA, no uso de suas atribuições legais que 

lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Conceder férias, com lapso temporal de 30 (trinta) dias, para as seguintes Servidoras 

Públicas Municipais: 

 

01 – EDILMA PEREIRA SILVA SPINELI – RECEPCIONISTA - MATRÍCULA DE N° 451 - À 
CONTAR DO DIA 02/01/2025;  
 
02 – ROSELITA SOUZA LIMA – AUX. DE LIMPEZA - MATRÍCULA DE N° 26 - À CONTAR DO 
DIA 02/01/2025. 
 
 
 

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo Bahia, em 20 de dezembro de 2024. 

 

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro 

Prefeito Municipal 

Sexta-feira
20 de dezembro de 2024
Edição nº 676

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 2D9572AF40-A53CC33409-1B3A837A24-1AF9B42ABF | Edição: 676



 

 

ARRATA DE N° 06/2024 

 

 

 

Venho, por meio deste, desconsiderar a publicação referente à Lei nº 126/2024, datada de 09 de 

dezembro de 2024, uma vez que houve um equívoco na divulgação do conteúdo. O que foi 

publicado trata-se do Projeto de Lei nº 017/2024, e não da Lei nº 126/2024, conforme o processo 

legislativo concluído. 

 

A publicação correta deve se referir à versão final da Lei, que ainda está pendente de publicação 

oficial. Solicitamos, assim, que se proceda à desconsideração da mencionada publicação do 

Diário Oficial, de modo a evitar qualquer confusão ou interpretação equivocada sobre o status da 

legislação. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo Bahia, em 20 de dezembro de 2024. 

 

 

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro 

Prefeito Municipal 

 

Sexta-feira
20 de dezembro de 2024
Edição nº 676

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 2D9572AF40-A53CC33409-1B3A837A24-1AF9B42ABF | Edição: 676



c‥。‥“a〃 ‥《ad‖? c‖– ? ba– rca——ㅤ‘

Sexta-feira
20 de dezembro de 2024
Edição nº 676

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 2D9572AF40-A53CC33409-1B3A837A24-1AF9B42ABF | Edição: 676



c‥。‥“a〃 ‥《ad‖? c‖– ? ba– rca——ㅤ‘

Sexta-feira
20 de dezembro de 2024
Edição nº 676

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 2D9572AF40-A53CC33409-1B3A837A24-1AF9B42ABF | Edição: 676



c‥。‥“a〃 ‥《ad‖? c‖– ? ba– rca——ㅤ‘

Sexta-feira
20 de dezembro de 2024
Edição nº 676

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 2D9572AF40-A53CC33409-1B3A837A24-1AF9B42ABF | Edição: 676



c‥。‥“a〃 ‥《ad‖? c‖– ? ba– rca——ㅤ‘

Sexta-feira
20 de dezembro de 2024
Edição nº 676

Prefeitura Municipal de Tanque Novo

Autenticação: 2D9572AF40-A53CC33409-1B3A837A24-1AF9B42ABF | Edição: 676


